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Yenimahalle Belediyesi Nazım Hikmet 
Kültür Merkezi`nde gerçekleştirilen 
Genel Kurul’da ilk olarak Divan oluştu-
ruldu. Divan Başkanlığına Nevzat Uğu-
rel (ŞPO), başkan yardımcılıklarına Gü-
lümser Hızal (İMO), Doğan Albayrak 
(MMO), yazman üyeliklere Yeşim Bek 
(ÇMO), Mehmet Rojbin Bingöl (MA-
DENMO), Leman Ardoğan (MO), Çiğ-
dem Çamkıran (PEYZAJMO) seçildi.

Saygı duruşu ve Anıtkabir Çelenk 
Komisyonu’nun seçimi ve gündemin 
karara bağlanmasının ardından açılış 
konuşmalarına geçildi. 

TMMOB 42. Dönem Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Soğancı açılış konuşmasını yaptı.

Konuşmasında TMMOB`nin 42. çalışma döneminde 
Türkiye`de yaşanan gelişmeleri değerlendiren TMMOB 
42. Dönem Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğan-
cı, Türkiye`nin her alanda neo-liberalizmin yönlendirici-
liğinde dönüşümden geçirildiği, tüm kamusal hizmetlerin 
sermayeye devredilip, kamunun adeta yok edildiği; kent-
lerin “dönüşüm” adı altında ranta tahvil edildiği; yolsuzlu-
ğun, rüşvetin, her türlü pisliğin ortaya apaçık döküldüğü; 
baskının, zor kullanımının, zorbalığın tavan yaptığı; tor-
ba yasalar, torba davalarla adeta bir toz bulutu ardında 
ülkenin yeniden şekillendirildiği bir dönem yaşandığını 
belirtti. Ülke geleceğinin belirleneceği olağanüstü bir dö-
nemden geçildiğini ifade eden Soğancı, “AKP iktidarının 
on yılı aşkın zamanda kurduğu düzen tüm unsurlarıyla 
bir bir deşifre oldu. Ülke tarihinin en büyük yolsuzluk ve 
rüşvet belgeleri ortaya döküldü. İktidar yukarıdan aşağıya 
kurduğu yolsuzluk şebekesini, emniyetten-yargıya tüm 
alanları yine yukarıdan kuşatarak korumaya aldı. Çünkü 
elinde artık stratejik baskı aygıtlarından başka hiçbir şeyi 
kalmadı. Gün gibi görünen gerçek şu ki, Erdoğan ve AKP 

artık ülkeyi yönetemiyor. İflah olmaz bir meşruiyet kaybı 
yaşanıyor. Tüm kurumlarıyla birlikte iktidara olan güven 
bir daha geri gelmemek üzere kayboldu. O yüzden de fa-
şist baskıları ve yasakları yoğunlaştırıyor. Ülkeyi mezhep-
çilik temelinde bölerek, ayakta kalmaya çalışıyor. Adeta 
aklını yitirmiş bir çıldırmışlık içerisinde tekmeyle, tokatla, 
küfürle halkın boğazına basmaya çalışıyor. Ama artık he-
pimiz biliyoruz ki bir dönem kapandı” diye konuştu.

Soğancı, Erdoğan ve AKP`nin tarihsel misyonunun sona 
erdiğini söyleyerek, “Şimdi asıl önemli nokta, Haziran di-
renişinin Soma sonrasında kazandığı yeni bilinçle yoluna 
devam ediyor olmasıdır. Yalnızca Erdoğan`ı değil iktida-
rın tüm sahiplerini asıl korkutan da budur. Şimdi direnişi-
mizi, kaybettiğimiz ne varsa bir bir geri almak üzerine bir 
anlayışla sürdürmeliyiz. Şimdi yapılanların daha fazlasını 
yapmalıyız, ortaklık zeminlerini çoğaltmalı tüm direnme 
eğilimlerinin birbiriyle dayanışmasını güçlendirmeliyiz. 
Ve bu direnişimizi artık özelleştirilen tüm kurumların 
geri alınarak işçilerin öz yönetiminde kamulaştırılması, 
taşeron çalışmanın tüm biçimlerine son verilmesi, eğiti-
min ve sağlığın parasız hale getirilmesi başta olmak üzere 
doğanın ve insanın sömürüsüne son verecek bir anlayışı 
geliştirerek sürdürmek zorundayız” dedi.

TMMOB 43. OLAĞAN GENEL KURULU GERÇEKLEŞTİRİLDİ
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 43. Olağan Genel Kurulu 29 Mayıs-1 Haziran 2014 tarihlerinde 
Ankara’da gerçekleştirildi. Genel Kurulda Soma’da 301 madencinin ölümüne yol açan katliam, Gezi direnişinin 
yıldönümü ve AKP’nin baskıcı, faşist politikalarına karşı birlikte mücadele çağrısı öne çıktı. 

Konuk Konuşmalarında “Birleşik Mücadele” 
Çağrısı

Mehmet Soğancı’nın konuşmasının ardından Genel 
Kurul’a konuk konuşmalarıyla devam edildi. Konuklar 
sırasıyla TTB Merkez Konseyi II. Başkanı Gülriz Erişgen, 
KESK Genel Başkanı Lami Özgen, EMEP Genel Başkanı 
Selma Gürkan, ÖDP Eş Genel Başkanı Alper Taş, Yeni-
mahalle Belediye Başkanı Fethi Yaşar, TKP MK Üyesi Er-
han Nalçacı, CHP Genel Başkan Yardımcısı Emel Yıldırım 
birer konuşma yaptılar.

TTB Merkez Konseyi II. Başkanı Gülriz Erişgen, TTB ve 
TMMOB`nin geçtiğimiz dönemde iki zeminde işbirliği ve 
dayanışma içinde olduğunu belirterek, birincisinin barış 
ve demokrasi için emek ve meslek örgütleri DİSK, KESK, 
TMMOB ve TTB olarak yapılan eylem ve etkinlikler ol-
duğunu, ikincisinin de meslek alanları ve örgütlerine yapı-
lan müdahalelere yönelik yürütülen mücadele olduğunu 
anlattı. Bu mücadeleyi çok değerli bulduğunu ifade eden 
Erişgen, önümüzdeki dönemde dayanışma ve mücadele-
nin çok daha önem kazanacağını, çok daha güçlü ve geniş 
bir mücadeleye ihtiyaç olduğunu vurguladı.

KESK Genel Başkanı Lami Özgen, AKP hükümetinin tek-
çi otoriter politikalarını bütün muhalif kesimler üzerinde 
uyguladığını bundan emek-meslek örgütlerinin de nasi-
bini aldığını belirterek, “Üst üste operasyonlarla KESK; 
gözaltı, tutuklama, yasal değişikliklerle TMMOB ve TTB 
muhalif duruşlarından dolayı baskı altında tutulmaya çalı-
şılıyor. Bu mücadelenin ortaklaştırılması, daha da güçlen-
dirilmesi elzem hale gelmiştir” diye konuştu.

EMEP Genel Başkanı Selma Gürkan, Soma katliamıyla 
birlikte mercek tutmaya çalışılan ama kamuoyunda bilin-
mez olan çalışma yaşamı koşullarının, 19. yüzyıl kölelik 
düzeninin ortaya çıktığını, tüm vicdanları etkileyen bu 
katliamın toplumda mücadele birlikteliğini ortaya çıka-
rabileceğinin görüldüğünü söyledi. Gürkan, AKP Hükü-
metinin yarattığı kutuplaşmayı durduracak gücün emek 
mücadelesinin birleştirilmesi olacağını ifade etti.

ÖDP Eş Genel Başkanı Alper Taş da geçtiğimiz bir yıl 
içinde iki önemli olay yaşandığını söyleyerek, “Bunlardan 
biri Haziran direnişi yüzümüzü güldürdü, diğeri Soma 
katliamı ise yüreğimizi derinden büyük bir acıya boğdu. 
Gezi direnişi kamuya ait bir mekanın elimizden alınmasıy-
la başladı. Soma`da ortaya çıkan katliamın nedeninin de 
kamuculuğun reddi, neoliberalizmin bir sonucu olduğunu 
biliyoruz. Soma`da madenciler ilk kez kamulaştırma is-
teyerek yürüdü. Bu işçi sınıfı için çok önemlidir. Şimdi 
hepimizin neoliberalizme karşı savunma zihniyetinden 
vazgeçip saldırıya geçme, kamulaştırmayı isteme döne-
midir” dedi.

Yenimahalle Belediye Başkanı Fethi Yaşar, TMMOB`nin 
sadece meslek alanlarına ilişkin değil ülke sorunlarına 
karşı, antidemokratik uygulamalara karşı tavrını koydu-
ğunu belirterek, günümüzde TMMOB`ye her zaman-
kinden daha çok ihtiyaç olduğunu kaydetti. Fethi Yaşar, 
TMMOB`yle birlikte Teoman Öztürk Öğrenci Evi gibi 
ortak bir projeye imza atmaktan onur duyduğunu da ifa-
de etti.

TKP MK Üyesi Erhan Nalçacı, sosyalizm mücadele-
sinden bağımsız bir demokrasi, özgürlükler, iyi kentler 
mücadelesinin boşa düşeceğini söyleyerek, “Erdoğan ve 
AKP tesadüf değildir. Bugün içinde yaşadığımız insanlığın 
başına bela olmuş davanın, kapitalizmin bir tezahürüdür. 
Erdoğan Roboski`nin Reyhanlı`nın, Soma`nın, kadın ci-
nayetlerinin hesabını vermek zorundadır. Erdoğan meşru 
değildir, cumhurbaşkanı olamaz” şeklinde konuştu.

CHP Genel Başkan Yardımcısı Emel Yıldırım, yaşanan iş 
cinayetleri ve katliamların AKP`nin özelleştirme ve taşe-
ronlaşma politikalarının sonucu olduğunu ifade ederek, 
meslek odalarının uyarılarına kulaklarını tıkayan AKP’nin 
iş cinayetlerinin sorumlusu olduğunu söyledi.
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Genel Kurulda açılış konuşmaları sonrası Yönetmelikler 
Komisyonu, Kararlar Komisyonu, Mali İşler ve Bütçe 
Komisyonu ile Genel Kurul Sonuç Bildirgesi Komisyonu 
seçimleri yapıldı.

Maden Mühendisleri Odası Başkanı Ayhan Yüksel‘in 
Soma faciasıyla ilgili yaptığı sunum sonrası Genel Kurula 
öğlen arası verildi.

Öğleden sonra konuk konuşmacı olarak söz alan HDP 
Şırnak Milletvekili Hasip Kaplan, Maden Mühendisleri 
Odası`nın 2010 raporunun dikkate alınmış olması halin-
de Soma faciasının yaşanmayacağını belirtti. Hasip Kap-
lan, örgütlü mücadelenin yükseltilmesi gerektiğine de 
dikkat çekti.

42. Dönem Çalışmaları Genel Kurula Aktarıldı

Genel Kurulun ilk gün öğleden sonraki bölümünde 42. 
Dönem Yönetim Kurulu Üyesi ve Genel Sekreter Vekili 
H. Can Doğan çalışma raporunu, Yönetim Kurulu Say-
man Üyesi Ayşegül Oruçkaptan mali raporu, Denetleme 
Kurulu Üyesi Ramazan Tümen Denetleme Kurulu rapo-
runu, Yüksek Onur Kurulu Üyesi Battal Kılıç da Yüksek 
Onur Kurulu raporunu sundu.

Genel Kurul ilk gün çalışmalarını çalışma raporu üzerine 
görüşmelerle tamamladı.

Yüreğimiz Soma'da Öfkemiz Sokakta

301 maden emekçisinin ölümüne yol açan Soma katlia-
mı TMMOB 43. Olağan Genel Kurulunun da en önemli 
gündemi oldu. Genel Kurul salonu önünde 301 maden-

cinin isimlerinin bulunduğu baretler sergilenirken, verilen 
bir önerge ile Genel Kurulun ikinci günü olan 30 Mayıs 
Cuma günü saat 09.30’da TMMOB önünde toplanılarak 
Madenci Anıtı‘na bir yürüyüş gerçekleştirildi. Yüzlerce 
TMMOB delegesinin katıldığı eylemde Divan Başkanı 
Nevzat Uğurel tarafından bir basın açıklaması yapıldı ve 
301 madenciyi simgeleyen siyah balonlar gökyüzüne bı-
rakıldı.

Yatağan İşçileri Unutulmadı

Genel Kurula verilen bir önergeyle oluşturulan bir heyet 
de ikinci gün Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı önünde 
eylem yapan Yatağan işçilerini ziyaret etti.

Genel Kurulun ikinci günü çalışma raporu üzerine görüş-
melere devam edildi.

Üçüncü gün ise 42. Dönem Yönetim Kurulu üyeleri Ayşe 
Işık Ezer, Recep Özmetin, H. Can Doğan ve Mehmet So-
ğancı birer konuşma yaptılar. Son söz üyenin hakkını ise 
TMMOB Eski Başkanı Kaya Güvenç kullandı. Daha sonra 
42. Dönem Yönetim Kurulu oybirliğiyle aklandı.

Genel Kurul, Yönetmelikler Komisyonu, Kararlar Ko-
misyonu, Mali İşler ve Bütçe Komisyonu ile Genel Kurul 
Sonuç Bildirgesi Komisyonu raporlarının okunması, ka-
rarların oylanması ve adayların salona okunması ile çalış-
malarını tamamladı.

TMMOB 43. Dönem kurullarının belirleneceği seçimler 
ise 1 Haziran 2014 Pazar günü TMMOB Teoman Öztürk 
Öğrenci Evi`nde yapıldı.

Sayın Divan, 
Değerli Konuklar,
Sevgili Delegeler, 

TMMOB 43. Olağan Genel Kuruluna hoş geldiniz. 
TMMOB Yönetim Kurulu ve şahsım adına hepinizi sevgi, 
saygı ve dostlukla selamlıyorum. Aramızda olan-olmayan, 
eşitlik, bağımsızlık, demokrasi, barış, özgürlük mücade-
lesinde omuz omuza yürüdüğümüz bütün dostlarımıza 
Yönetim Kurulumuzun saygılarını sunuyorum. 

TMMOB‘nin bugünlere gelmesinde büyük emeği bulu-
nan, Oda ve TMMOB çalışmalarında sonsuzluğa uğurla-
dığımız bütün değerlerimizi; Haziran Direnişi ve sonra-
sında yitirdiğimiz genç canlarımızı, başta Soma‘da büyük 
işçi katliamında olmak üzere olmak üzere şimdiye kadar 
olan iş cinayetlerinde kaybettiğimiz tüm canlarımızı say-
gıyla anıyorum. 

Öncelikle TMMOB 43. Olağan Genel Kurulu olarak, he-
piniz adına; Emperyalizme, Kapitalizme, Erdoğan-AKP 
diktatörlüğüne, sömürü-rant, yolsuzluk-rüşvet, baskı, 
zulüm düzenine karşı direnenlere, grevli toplu sözleş-
meli sendikal hakları için mücadele eden, işyerlerinde 
direnen bütün emekçilere, toprağına, suyuna, deresine, 
ormanına, ülkemizin doğal kaynaklarına sahip çıkanlara, 
kentsel-kırsal bütün kamusal alanlara sahip çıkanlara, 
“Kentsel dönüşüm” görünümündeki rant yağmasına karşı 
direnenlere, sağlığın herkese eşit ve ücretsiz olması için 
mücadele eden sağlık emekçilerine, halkın haber alma 
hakkının ve bağımsız haberciliğin sesi olan basın emek-
çilerine, sömürü, şiddet ve ayrımcılığa karşı mücadele-
yi yükselten kadınlara, gerici, piyasacı eğitim sistemine 
karşı direnen kamu çalışanları, akademisyenler, liseli ve 
üniversiteli öğrencilere, eşit yurttaşlar olarak tanınmak 
isteyerek direnen Kürt halkına, Alevilere, sömürüye kar-
şı sınıf kardeşleriyle birlikte mücadele eden Türk ve Kürt 
emekçilerine, Türkiye‘nin ve dünyanın geleceğini düşü-
nen ve mücadele eden bütün aydınlık insanlara, iktidarın 
Taksim‘de yapmak istediği düzenlemeyi durduran dava-
lar açan ve Haziran Direnişinin meşru organı olan Taksim 

Dayanışması‘nın te-
mellerini atan Oda-
larımızın İstanbul 
birimlerine; bizleri 
Taksim Dayanışma-
sı içinde temsil eden 
arkadaş lar ımıza ; 
haklarında dava açı-
lan, aralarında İstan-
bul İl Koordinasyon 
Kurulu Sekreterimi-
zin, İstanbul Şubele-
rimizin Başkan, yö-
netici ve üyelerinin 
de bulunduğu 26 arkadaşımıza, dayanışma selamlarımızı 
bugün buradan hepimiz adına öncelikle duyuruyorum. 

TMMOB 43. Olağan Genel Kurulu olarak, hepiniz adına; 

İş cinayetlerini; bu cinayetlerin temel nedeni olan azami 
kâr güdüsü ve esnek, taşeron çalıştırma sistemini, düşün-
ce, toplanma, örgütlenme, basın özgürlükleri ve barajsız 
siyaset yapma hakkını engelleyen bütün anti-demokratik 
uygulamaları, Kürt sorununda oyalamacı taktikleri “stra-
tejik bir politika” imiş gibi sunan siyasi iktidarı, işçilere, 
köylülere, öğrencilere, kadınlara, çocuklara, bütün halka 
yönelik tomalı-gazlı-coplu-mermili devlet terörünü, yargı 
hukuksuzluklarını, cezaevi zulümlerini, kadınlar üzerinde 
estirilen terörü, kadın cinayetlerini, “Çocuk gelin” reza-
letini, çocuk işçi sömürüsünü, eğitimi tamamen gerici-
leştiren, piyasaya açan uygulamaları, cemaatli-cemaatsiz 
Erdoğan-AKP faşizmini, reddettiğimizi, bugün buradan 
herkese hepimiz adına bir kez daha ilan ediyorum.  

Bugün geride bıraktığımız TMMOB 42. Çalışma Döne-
mi, Türkiye‘nin her alanda neo-liberalizmin yönlendirici-
liğinde dönüşümden geçirildiği, tüm kamusal hizmetlerin 
sermayeye devredilip, kamunun adeta yok edildiği; or-
manların, kıyıların, suyumuzun, toprağımızın birilerine 
peşkeş çekildiği; kentlerin “dönüşüm” adı altında ranta 
tahvil edildiği; yolsuzluğun, rüşvetin, her türlü pisliğin or-

TMMOB 42. Dönem Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı`nın Genel Kurul Açılış Konuşması
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taya apaçık döküldüğü; baskının, zor kullanımının, zorba-
lığın tavan yaptığı; torba yasalar, torba davalarla adeta bir 
toz bulutu ardında ülkemizin yeniden şekillendirildiği bir 
döneminde yaşandı. Ülke tarihinin en acı iş cinayeti de 
Soma‘da bu dönemde yaşandı.

Ülkemizin geleceğinin belirleneceği olağanüstü bir dö-
nemden geçiyoruz. AKP iktidarının on yılı aşkın zamanda 
kurduğu düzen tüm unsurlarıyla bir bir deşifre oldu. 

Ülke tarihinin en büyük yolsuzluk ve rüşvet belgeleri 
ortaya döküldü. İktidar yukarıdan aşağıya kurduğu yol-
suzluk şebekesini, emniyetten-yargıya tüm alanları yine 
yukarıdan kuşatarak korumaya aldı. Çünkü elinde artık 
stratejik baskı aygıtlarından başka hiçbir şeyi kalmadı. 
Gün gibi görünen gerçek şu ki, Erdoğan ve AKP artık ül-
keyi yönetemiyor. İflah olmaz bir meşruiyet kaybı yaşa-
nıyor. Tüm kurumlarıyla birlikte iktidara olan güven bir 
daha geri gelmemek üzere kayboldu. 

O yüzden de faşist baskıları ve yasakları yoğunlaştırıyor. 
Ülkeyi mezhepçilik temelinde bölerek, ayakta kalmaya 
çalışıyor. Adeta aklını yitirmiş bir çıldırmışlık içerisinde 
tekmeyle, tokatla, küfürle halkın boğazına basmaya ça-
lışıyor.

Ama artık hepimiz biliyoruz ki bir dönem kapandı. Erdo-
ğan ve AKP‘nin tarihsel misyonu sona erdi. Şimdi uzat-
maları oynuyoruz. Bu uzatmalarda hangi makam ve mev-
kide olurlarsa olsun halkın büyük bir kısmında sözlerinin 
ve iktidarlarının bir kıymeti harbiyesi olmayacak. 

Şimdi asıl önemli nokta ise, Haziran direnişinin Soma 
sonrasında kazandığı yeni bilinçle yoluna devam ediyor 
olmasıdır. Yalnızca Erdoğan‘ı değil iktidarın tüm sahiple-
rini asıl korkutan da budur. 

Faşist bir baskı altında geliştirilen neoliberal sömürü için-
de kamuya ait tüm kurumlar özelleştirildi, ticarileştirildi. 
Çalışma hayatı tamamen taşeron sistemi içerisinde gü-
vencesizleştirildi. AKP havuzuna bağlı şirketlerin daha 
çok kar etmesi pahasına inşaatlar, fabrikalar, madenler 
işçi mezarlığına dönüştürüldü. 

İşte en az 301 işçinin hayatını kaybettiği Soma katliamı. 
Katliamın nedeni açıkça taşeron çalışmanın, özelleştir-
menin, doğrudan iktidara bağlı sendikaların, denetim-

sizliğin yarattığı güvencesizliktir. İktidar bunu bastırmak 
için iki şey yaptı, birincisi TOMA‘larını gönderdi, ikincisi 
‘cübbelilerini‘ gönderdi. Dinle olmadığı yerde sopayla bu 
gerçeklerin üzerini örtmeye, işçilerin isyanlarını bastır-
maya çalıştı. 

Ama tüm bu baskılara karşı, Somalı işçiler şimdi Haziran 
direnişine de yeni bir yol açarak kamulaştırma taleple-
riyle direnişe geçti. Bu direnişi ve bu direnişin bilincini 
selamlıyoruz. 

Evet şimdi direnişimizi, kaybettiğimiz ne varsa bir bir geri 
almak üzerine bir anlayışla sürdürmeliyiz. Şimdi yapılan-
ların daha fazlasını yapmalıyız, ortaklık zeminlerini çoğalt-
malı tüm direnme eğilimlerinin birbiriyle dayanışmasını 
güçlendirmeliyiz. Ve bu direnişimizi artık özelleştirilen 
tüm kurumların geri alınarak işçilerin öz yönetiminde 
kamulaştırılması, taşeron çalışmanın tüm biçimlerine 
son verilmesi, eğitimin ve sağlığın parasız hale getirilmesi 
başta olmak üzere doğanın ve insanın sömürüsüne son 
verecek bir anlayışı geliştirerek sürdürmek zorundayız. 

Bu dönemden, tüm yaşam alanlarımızın yanı sıra mühen-
dislik, mimarlık, şehir plancılığı uygulamaları ve Örgütü-
müz TMMOB de olumsuz yönde etkilendi. AKP iktida-
rının ülkeyi baştan sona kuşatan baskıcı politikalarından 
herkes gibi TMMOB de nasibini aldı. Örgütümüzün yakın 
tarihinde gördüğü en zorlu saldırılara uğradığı ve tam da 
bu saldırılara karşı mücadelemizin en yoğun sürdüğü iki 
yıllık bir çalışma dönemini şimdi geride bırakıyoruz.

TMMOB‘yi işlevsizleştirip etkisizleştirmeye yönelik ola-
rak TMMOB yasası değişikliği girişimlerinden Meclis‘te 
gece yarısı operasyonuyla 3194 Sayılı İmar Kanunu‘na 
eklenen bir maddeyle mesleki denetimimizi yok etmeye 
yönelik düzenlemeye; Birliğimiz ve odalarımızın çalışma 
alanlarını kısıtlayan onlarca ikincil mevzuatta yapılan de-
ğişikliklerden odalarımız üzerinde bakanlıkların idari ve 
mali denetimi kurmaya yönelik düzenlemeye kadar arka 
arkaya yapılan onlarca saldırıyı yaşadığımız bir dönemi 
geride bırakıyoruz. İstanbul birimlerimizde görev alan 
yönetici arkadaşlarımızın gözaltına alınmaları, TMMOB 
Başkanı, Genel Sekreteri, İKK sekreterlerimiz ve yöneti-
cilerimiz için açılan onlarca dava da bu dönemde yaşadı-
ğımız baskının göstergeleri oldu.

Saldırı sadece TMMOB‘ye değildi tabii ki. Bu saldırı; kim 
bu ülkenin havasına, suyuna, taşına, toprağına, deresine, 
ormanına, en önemlisi insanına sahip çıktıysa; herkese, 
her örgütlülüğe yönelik oldu. 

Bunlar, engerekler ve çıyanlardır.
Bunlar, aşımıza, ekmeğimize göz koyanlardır.
Tanı bunları, tanı da büyü...

Bir yanıyla ülkenin tek adam diktası altında karanlığa sü-
rüklendiği öte yanda ise ülkenin dört bir yanından direni-
şin ve umudun parladığı bir dönemdir yaşadığımız. 

Ne mutlu bize ki hep imkansız denilenlerin gerçekleşebi-
leceğini görebilmiş insanlarız. Ne mutlu bize ki 70‘de de 
2013‘de de TMMOB bu güzel günlerin parçası, bu güzel 
günlerin direniş güçlerinden birisi oldu. 

İnanıyoruz ki yarın yaratılacak daha büyük güzelliklerin 
ve bu güzelliklerle kurulacak yeni bir hayatın ve ülkenin 
kuruluşunda da TMMOB olacaktır.

Ve Gezi Sevgili Arkadaşlar,

TMMOB‘nin 42. döneminde; Türkiye demokrasi müca-
delesi tarihinin en önemli halkalarından biri olarak şimdi-
den yerini alan Gezi Direnişi, Haziran direnişi hepimizin 
içini ısıttı. Aslında herkes biliyor ki, gerek Taksim Daya-
nışmasının oluşmasında, gerekse Gezi‘den çıkan sesin 
tüm ülkede “Artık yeter! Her yer Taksim, her yer di-
reniş” çığlığına dönüşmesinde;  TMMOB, bağlı odaları, 
İstanbul İl Koordinasyon Kurulu ve örgütlü üyelerimiz 
Gezi direnişinin ne önünde, ne arkasında, ne sağında, ne 
solundaydı. Direnişin tam ortasında, tam merkezindey-

di. Bu direnişte kaybettiğimiz; hepimize direnmenin ve 
dayanışmanın güzelliğini gösteren ve yaşları anca kızımın 
yaşlarında, yirmili olan bizim çocuklarımız; Ethem Sarı-
sülük, Ali İsmail Korkmaz, Abdullah Cömert, Mehmet 
Ayvalıtaş, Medeni Yıldırım, Ahmet Atakan, Hasan Ferit 
Gedik ve kara boncuk gözleri ile Berkin şimdi bize bakı-
yor. TMMOB‘nin 42. Döneminde görev alan hepimizin 
gençlerimize “eşit, özgür, demokratik bir Türkiye” sözü 
var. İsimleri TMMOB‘nin önümüzdeki dönemki çalışma-
larının şüphesiz yol göstericisi olacaktır. Çocuklarımızın 
ölüm emrini verenler, arkalarından acılı analarımızı yu-
halatanlar elbet bir gün, tıpkı tüm diktatörler gibi, lanetle 
anılırken bizim gül yüzlü çocuklarımızın gözleri ülkemi-
zin üzerinde parlamaya devam edecektir. Bundan hiç bir 
kuşkumuz yoktur. 

Ve Soma Sevgili Arkadaşlar,  

Hemen söyleyelim: Soma, AKP Devletinin gerçek yüzü-
dür.

Soma‘da içlerinde beş meslektaşımızın da bulunduğu 301 
canımız hayatını kaybetti. Hepsinin anıları önünde saygıy-
la eğiliyorum. Öncelikle de onları yaşatamadığımız için bu 
ülkenin mühendisleri, mimarları ve şehir plancıları adına 
ailelerinden özür diliyorum. Hepimizin başı sağ olsun.

AKP‘ye göre bu katliamın nedeni, kömür ocaklarının fıt-
ratında olan iş kazası. İş kazalarında Avrupa birincisi Dün-
ya üçüncüsü olan ülkemizde, fıtrat sadece bize mahsus!

Kömür ocağı kimin? Devletin. Devlet ne yapmış bu ocağı? 
İşletim hakkını vermiş. Sermaye grubu kim, nasıl seçilmiş? 
Şeffaf, açık, pazarlama usulü ile mi yapılmış? Ülkemizde 
var mı böyle bir ihale? “Kupon arazileri” dahi tek tek pa-
zarlayan Başbakan, kendini ihale usulüne bağlı hisseder 
mi? Övündükleri piyasa ekonomisinin temelini oluşturan 
İhale Yasası‘nı bile kuşa çevirenler kimdir? Ranta konu 
edilen değerler %100 kamu malıdır, yiyen % kaçtır? Baş-
bakanın deyimiyle, “%44 milli irade” ise  %56 nedir? Bu 
soruların yanıtını herkes biliyor, açmaya gerek yok.

Anayasa‘nın 128. maddesi denetim hizmeti olan kolluk 
görevinin devlette olduğunu belirtir. Patenti AKP‘de 
olan, 6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Yasası‘nın adında 
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dahi insanı çağrıştıran bir ibare bulunmamaktadır. AKP 

bu yasa ile ne yapmıştır?

İşyerlerinde denetim hizmetini özelleştirmiştir. Ortak 

Sağlık ve Güvenlik Birimleri ile iş güvenliği uzmanlarına 

bu görevi havale etmiştir. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ba-

kanlığı bünyesinde 300 civarında iş müfettişi olup, bun-

ların görevi, iş güvenliği uzmanlarının tuttukları defter 

ve tutanakları incelemekle sınırlıdır. 1.400.000 işyerinde 

300 müfettişin evrak denetlemesi yapması dahi olanaklı 

değildir. Yasanın içinde işçi sendikaları telaffuz dahi edil-

memiştir. Yasanın gerekçesinde AB Direktifleri ve İLO 

sözleşmeleri olmasına karşın, bu yasanın içinde insana ya-

raşır bir iş ortamının oluşumuna ilişkin hiçbir düzenleme 

bulunmamaktadır. Bu yasa,da devletin ve işverenin so-

rumluğunu, iş güvenliği uzmanlarına yüklemiştir. Hiçbir 

güvencesi olmayan, işverenin kadrolu ya da kiralık işçisi 

konumunda olan iş güvenliği uzmanları ile işyeri hekim-

leri yasaya göre,  iş sağlığı ve güvenliği hizmetlerinin yü-

rütülmesindeki ihmallerinden dolayı, hizmet sundukları 

işverene karşı sorumludurlar. Bundan dolayıdır ki, cina-

yet sonrası “kusurlular öldüler” açıklaması yapılmıştır. 

Yasaya göre ocakta yaşamını yitiren maden mühendisleri 

ve diğer teknik elemanların ihmallerinden(!) dolayı “iş 

kazası” meydana gelmiştir. Yasaya göre suçlular ölen ar-

kadaşlarımız olacaktır. İşverenin yükümlülüğünü azaltan, 

iş güvenliği ve sağlığına yatırım yapmayı maliyet unsuru 

olarak gören anlayış elbette ki fıtrat savunması yapacak-

tır. İşçilerin ölümünden sorumlu olan iktidara yuh(!) de-

menin yaptırımı dayak olacak, işçi cinayetlerinin gerekçe-

sini de fıtrat olarak kabul edeceğiz! Nasıl bir ülkede nasıl 

bir anlayışla yönetildiğimizin gerçek yüzü çok korkutucu. 

Devletin Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanının uhdesinde 

olan bir işyerinde 301 emekçi yaşamını yitirmiş, Çalışma 

ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 13 Mart 2014‘te denetim 

yapmış ve bütün yasal yükümlülüklerde sorun yok demiş, 

bu işyerini hükümet işletmeciye devretmiş. Bu tabloda 

siyasi sorumluluk yok mudur? Bırakalım hukuki, cezai 

sorumluluğu, gördük ki; hükümette ahlaki sorumluluğa 

sahip bir kişi bile yok.

Bildiğiniz üzere, işçi sağlığı ve iş güvenliği konusunun 

önemine dikkat çekmek amacıyla 42. Olağan Genel Ku-

rulumuzda, 3 Mart 1992 tarihinde Zonguldak Kozlu‘da 

yaşanan ve 263 madencinin yaşamını yitirdiği facianın yıl-

dönümü, “İş Cinayetlerine Karşı Mücadele Günü” olarak 

kabul edilmişti.

Daha üç ay önce 3 Mart‘ta bu ülkenin her yanında ger-

çekleştirdiğimiz kitlesel basın açıklamalarında da ifade 

etmiştik: 

İş cinayetlerinin, iş kazalarının ve meslek hastalıklarının 

önüne geçilebilmesi için işyerlerinde “önce insan, önce 

sağlık, önce iş güvenliği” anlayışı yerleştirilmelidir. Cina-

yetlerin sorumluları işyerinde gerekli tedbirleri almayan 

işverenler, yasal düzenlemeleri ve ikincil mevzuatları ol-

ması gerektiği gibi hazırlamayanlar ve gerekli denetimleri 

yapmayan ilgili bakanlıktır. 

Çalışma hayatının yeniden düzenlenmesi, çalışma şart-

larının iyileştirilmesi, işçi ölümlerinin durdurulması için 

mücadele etmek, kendini emekten yana konumlandıran 

TMMOB‘nin tarihi görevidir. Bu görevi yerine getirme 

bilinciyle TMMOB; iş cinayetleri ve işçi ölümlerini ülke-

mizin sosyo-ekonomik ve demokrasi sorunları ile birlikte 

bir bütün olarak ele almakta, insanca çalışma koşullarının 

oluşturulmasını insanca yaşama hakkı ve talepleri ile bir-

leştirerek sorunun çözümü için yapılabilir, gerçekçi öner-

melerde bulunmaktadır.

Siyasi iktidar TMMOB‘nin ve bağlı odalarının sözünü din-

lemek, algılamak ve daha önemlisi hayata geçirmek zo-

rundadır.

İş cinayetleri kader değildir! İş cinayetleri engellenebilir, 

yeter ki bilimin ve tekniğin gereği yapılsın! Yeter ki; her 
çalışmanın öznesi insan ve yaşam olsun!

Bu Genel Kurulumuzda kaybettiğimiz 301 canımızı unut-
mamak, unutturmamak için “3 Mart İş Cinayetleri ile 
Mücadele Günü” yanında, “TMMOB 13 Mayıs İşçi Katli-
amları ile Mücadele Günü” kararını oybirliği ile almamızı 
çok diliyorum. 

Tüm yaşananlara karşı TMMOB; 42. Döneminde de, 
emperyalizmin günümüzdeki uygulamalarına karşı, kapi-
talizmin dünyasına karşı, başka bir dünyanın ve başka bir 
Türkiye‘nin mümkün olduğunu bilimsel bir gerçek olarak 
savundu. Sömürü ve baskının tavan yaptığı, sınıfın siyasal 
belirleyiciliğinin silikleştiği bir dönemde TMMOB, aklın 
ve bilimin, özgürlüğün ve eşitliğin yol göstericiliğinde 
“başka bir yaşam mümkün” dedi. Tarihsel serüveninde 
bu çizgimizi koruyan ve sürekli güncelleyerek güçlendi-
ren arkadaşlarımızın cesaretlerini ve kararlılıklarını, inanı-
yorum ki tarih de not etmiştir.

TMMOB; 42. Döneminde de, özgürlüğü, adaleti, de-
mokrasiyi gerçek manada eşitlik ile harmanlayarak sa-
vundu. İktidar gücünün baskısı karşısında düşünce ve 
ifade özgürlüğünün sağlanması için mücadele etti, üze-
rine düşen sorumluluğu yerine getirdi. Yeri geldiğinde 
karanlığın karşısında aydınlığı temsil etmekten asla geri 
durmadı. TMMOB‘nin kadrolarının sorumluluklarını ye-
rine getirerek güzel günlerin hâkim kılındığı bir ülkenin 
yaratılması için harcadığı çabanın büyüklüğünün herkesçe 
bilindiğinin çok farkındayız. 

TMMOB; 42. Döneminde de, “Mesleğimize, örgütü-
müze, halkımıza, ülkemize sahip çıkıyoruz” sözünü her 
yerde söyledi. Örgütlülüğümüze karşı girişilen saldırıları 
boşa çıkaracağını sokaklarda, alanlarda haykırdı. Üyele-
rinden aldığı güçle, demokratik mesleki bir kitle örgütü 
olmanın gereklerini, bilimin ve tekniğin halkın hizmetine 
sunulması temelinde üretmeye ve yerine getirmeye ça-
lıştı. Bu çabaları her türlü baltalama girişimlerine karşı da 
omuz omuza direneceğini dosta düşmana tüm örgütlü 
üyeleri ile birlikte gösterdi. 

Mesleki, ekonomik, sosyal ve kültürel alanlarda ülkemiz-
deki mühendis, mimar ve şehir plancılarını temsil eden 
TMMOB; 42. Döneminde de, üyelerinin hak ve çıkarları-
nı halkımızın çıkarları temelinde korumak ve geliştirmek, 
mesleki, sosyal ve kültürel gelişmelerini sağlamak ve 
mesleki birikimlerini toplum yararına kullanmalarının ze-
minini yaratmak çabasını ısrarla sürdürdü. Özellikle üc-
retli çalışan üyelere yönelik olarak asgari ücretin uygulan-
ması yolunda bu dönemde anlamlı kazanımlar elde edildi. 
“Kurtuluş yok tek başına, ya hep beraber, ya hiç birimiz” 
sözümüz mühendis, mimar, şehir plancısı asgari ücretine 
yönelik mücadelemizde örgütümüze rehberlik etti.

Meslek alanları üzerinden Türkiye gerçeklerini okumak 
ve toplumu bilgilendirmek, merkezi ve yerel iktidarların 
uygulamalarının toplum yararına yapılması için öneriler 
geliştirmek ve bunların yaşama geçirilmesi için mücade-
le etmek zorunda olan TMMOB; 42. Dönemde de bağ-
lı odaları ile birlikte “siyaset” yapmayı sürdürdü. Sevgili 
Başkanımız Teoman Öztürk‘ün sözleri ile; bilimi ve tek-
nolojiyi emperyalistlerin ve sömürgenlerin değil emekçi 
halkımızın hizmetine sunmak için kararlı olan örgütümüz, 
iki yüzü aşkın panel, sempozyum, kongre, kurultay vb. 
etkinlikleri ile kamuoyu önüne çıktı. Onlarca görüş ya-
yımlandı, yüzlerce açıklama yapıldı. 

Meslek alanları ile ilgili gelişen ya da gelişebilecek her tür-
lü konuda görüş oluşturma, oluşan görüşleri geliştirme 
ve bunları kamuoyu ile paylaşma çalışmalarını eleştirel 
olduğu kadar yeni açılımlar sağlayacak şekilde sürdüren 
TMMOB; 42. Döneminde merkezi olarak, CBS Kongre-
sini, Engelli Mühendis Mimar Şehir Plancıları Sempozyu-
munu, Kadın Kurultayını, Enerji Sempozyumunu, Sanayi 
Kongresini gerçekleştirdi. “Neoliberal politikaların en 
çok vurduğu yerler kentlerimizdir” sözünden hareketle 
bu dönemde de şimdi sayısı kırka ulaşan kent sempoz-
yumları gerçekleştirilmeye devam edildi. Etkinliklerimi-
zin sonuç bildirileri örgütümüzün manifestolarıdır. 

TMMOB; 42. Döneminde de bağlı odaları ile birlikte, in-

sanımıza, halkımıza, mesleğimize, örgütümüze karşı yan-

lış yapıldığını düşündüğü her konuda hukuk mücadelesini 
yürüttü. Kazandığımız davalar aslında bu ülkeyi yönetme 
iddiasında olanların yüzünü de açıkça ortaya koydu.
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TMMOB 42. Döneminde, uzunca bir süredir hepimizin 
hayali olan Öğrenci Evi tamamlandı ve kullanılmaya baş-
landı. “Gençlik geleceğimizdir” sözümüzden hareketle, 
kısa bir süre içerisinde tamamlanan ve ülkemizin bu gü-
nünde bir “meydan okuma” projesi olarak tarihimizdeki 
yerini alan Öğrenci Evi, gelecekte örgütümüzü yönete-
cek gençlerimiz arasındaki dayanışmayı şimdiden sağla-
yacaktır. Öte yandan, Öğrenci Evi salonlarında sonuçları 
sokağa taşınmak üzere; ülkemiz için, halkımız için, mes-
leğimiz için, örgütümüz için, aydınlık geleceğimiz için en 
bilimsel, en nitelikli etkinlikler gerçekleşecektir. Teoman 
Öztürk Öğrenci Evi ve Sosyal Tesisinin bitirilmesinde 
emeği geçen herkese Yönetim Kurulumuz adına teşek-
kür ediyorum.

Biz biliyoruz ve hep söylüyoruz:

Açıkça ifade etmek gerekirse, emeğin, eşitliğin, özgür-
lüğün, barışın, adaletin yani insandan yana olan her fikrin 
ve fiilin içinde ve özünde olan bir TMMOB; bu ülkenin 
vicdanıdır. Bu ülkenin, bu ülke insanının TMMOB‘ye ih-
tiyacı var. Bu ülkenin kulakların sağır edildiği, gözlere mil 
çekildiği, konuşanın dilinin kesildiği bu döneminde göre-
bilen gözlere, duyabilen kulaklara, daha da önemlisi ko-
nuşabilen ağızlara ihtiyacı var. Asla “padişahım çok yaşa” 
demeyen, aksine “Kral çıplak” diyenlere ihtiyacı var. Yani 
kısaca, TMMOB‘ye ihtiyacı var. 

TMMOB‘nin de; geleneğimizi oluşturan anlayışın yöne-
timler de dâhil her kademede vücut bulabilmesine ihtiya-
cı var. Devrimci, demokrat, ilerici, yurtsever, çağdaş mü-
hendis, mimar ve şehir plancılarının omuzları arasındaki 
mesafenin azaltılmasına ve ortak aklımızın, kolektif yapı-
mızın kendisini yeniden üretmesine ve daha fazla güçlen-
mesine ihtiyaç var. TMMOB‘yi TMMOB yapan, şimdiye 
kadar ayakta tutan, savrulmasına ve diz çökmesine asla 
izin vermeyen arkadaşlarımızın çalışma tarzına, inançları-
na ve kararlılıklarına şimdi bir kez daha ve yeniden ihtiyaç 
var. Bu ihtiyacın gereklerinin yerine getirileceğine inan-
cım tamdır.

Gelecek güzel günler için, masmavi gökyüzü altında birik-
miş kara bulutların dağılması için, gökyüzünün ve yeryü-
zünün bütün renklerinin özgürlüğü için, bilim ve tekno-

lojinin halkımızın hizmetine sunulması, mesleğimizin tüm 
güzelliklerinin hayatı yaşanabilir kılması için, gericiliğe ve 
karanlığa karşı aydınlığın yaratılması için, eEmperyalizme, 
kapitalizme ve neoliberal politikalara karşı insanca bir 
yaşam, özgür, demokratik, eşit ve bağımsız bir Türkiye 
için, şimdi bize düşen görev; örgütümüze sahip çıkmak, 
örgütümüzü güçlendirmek, inanç, kararlılık ve emek ile 
TMMOB‘yi geçmişin ayak izlerinden geleceğe doğru 
omuzlarımızda taşımaktır.

Gün o gün değil,

Derlenip dürülmesin bayraklar.

Duyduğunuz çakalların ulumasıdır.

Safları sıklaştırın çocuklar...

Bitirirken Sevgili Arkadaşlar,

TMMOB‘nin 42. Dönemi içerisinde örgütümüzün ilke-
leri doğrultusunda görevini gereği gibi yapan TMMOB 
Yüksek Onur Kurulu ve Denetleme Kurulu üyelerine, 
Odalarımızın yönetim, onur ve denetleme kurullarında 
görev yapan arkadaşlarıma, şube yönetim kurullarında ve 
temsilciliklerde görev alan arkadaşlarıma, Danışma Ku-
rulu üyelerimize, omuz omuza emek harcadığımız oda-
larımızın örgütlü üyelerine, çalışma gruplarında, kongre, 
sempozyum ve kurultaylarımızın düzenleme ve yürütme 
kurullarında görev alan arkadaşlarıma, TMMOB çalışma-
larında bize destek olan bilim insanlarına ve uzmanlara, 
Birlik ve oda ortamında çalışan arkadaşlarıma; büyük bir 
inanç ve özveri ile örgütümüze verdikleri katkılardan do-
layı Yönetim Kurulumuz adına teşekkür ediyorum.

Önümüzdeki dönem zorlu mücadele günleri için örgü-
tümüzün tüm kurullarında görev alan, görev alacak tüm 
arkadaşlarımı cesaretlerinden ötürü kutluyor, şimdiden 
kolaylıklar diliyorum.

İnanın güzel günler göreceğiz çocuklar,

güneşli günler göreceğiz... 

Motorları maviliklere süreceğiz çocuklar, 

ışıklı maviliklere süreceğiz...

Yaşasın TMMOB 
Yaşasın TMMOB Örgütlülüğü.

TMMOB 43. Dönem Olağan Genel Kurulu‘nun aldığı ka-
rar çerçevesinde, Soma‘da meydana gelen maden faciası 
ile ilgili olarak, 30 Mayıs 2014 tarihinde TMMOB Genel 
Merkezi önünde toplanan TMMOB Genel Kurul Dele-
geleri Madenci Anıtı`na yürüyerek Anıta siyah çelenk 
bıraktı. 

Madenci Anıtına yürüyen mimar, mühendis ve şehir plan-
cıları adına burada 43.Olağan Genel Kurul Divan Başkanı 
Nevzat Uğurel bir konuşma yaptı.

Yapılan konuşmanın ardından Madenci Anıtına siyah çe-
lenk bırakıldı. 

Okunan Basın Açıklaması metni; 

 KAZA DEĞİL, CİNAYET
KADER DEĞİL, KATLİAM

TKİ ye ait olan, Soma Kömür İşletmeleri A.Ş. tarafından 
hizmet alım yolu ile işletilen Soma İlçesi yer altı kömür 
ocağında 13 Mayıs 2014`te meydana gelen facia sonu-
cunda, aralarında 5 maden mühendisinin de bulunduğu 
301 maden emekçisi yaşamını yitirmiştir.

Bu üzücü olayda yaşamını kaybedenleri saygıyla anıyoruz. 
Acımız büyüktür. Ailelerine, yakınlarına ve ülkemize baş-
sağlığı, yaralı canlarımıza acil sağlık diliyoruz.

Facianın nedenleri, uygulamaya konulan özelleştirme, 
taşeronlaştırma, rodevans, örgütsüzleştirme, sendikasız-
laştırma, köleci çalışma sistemi, kamu madenciliğinin yok 
edilmesi ve kamu kurumlarında uzun yıllar sonucu elde 

edilmiş olan ma-
dencilik bilgi ve 
deneyimin  biriki-
minin dağıtılması 
gibi neoliberal 
politikalardır.

Bu süreç ile üre-
tim; teknik bilgi 
ve alt yapı olarak  
yetersiz, deneyi-
mi ve deneyimli 
uzmanı bulunma-
yan kişi ve şirket-

lere bırakılmıştır. Kamusal denetimin de yeterli ve etkin 
bir biçimde yapılamaması iş cinayetlerinin Soma da oldu-
ğu gibi katliama dönüşmesine neden olmuştur.

Kuralsız ve denetimsiz çalışma yaşamına mahkum edilen 
emekçilerle birlikte mühendisler, mimarlar ve şehir plan-
cıları da faciaların odağına konularak, sorumlu tutulma-
ya çalışılmaktadır. Bu ortamı yaratan gerçek sorumlular, 
devlet, hükümet, işyeri sahipleri bu şekilde kendilerini 
temize çıkarmaya çalışmaktadır.

Demokratik mesleki kitle örgütü olarak bizlere düşen 
görev, gerçek sorumlulardan hesap sorulması için mü-
cadele etmektir. Soma faciasında yaşamlarını kaybeden 
meslektaşlarımızın ve işçilerin haklarının savunmak, aynı 
zamanda bundan sonraki katliamların önüne geçecek, 
yeni can kayıplarının engelleyecektir.

İş cinayetlerinden katliama dönüşen Soma faciası bizlere 
bir kez daha göstermiştir ki; kuralsız, esnek çalışma da-
yatması, resmiyette olup fiiliyatta olmayan sendikal an-
layışlar, resmiyette olup gerçekte olmayan denetimler, 
sürdüğü sürece facialar son bulmayacaktır.

Bu güne kadar uyarılarımızın hiçbirini dikkate almayan 
hükümet; henüz ocakta devam eden yangın söndürül-
meden ve arama kurtarma çalışmaları sürerken, “…bu 
işin fıtratında var…” gibi bilim ve tekniğin karşısında ol-
duğunu yeterince ilan eden açıklamalarda bulunmuştur. 
Katliamın baş sorumlusu siyasi iktidar, sorumluluk ilkeleri 
gereği istifa etmelidir

TMMOB 43. Olağan Genel Kurul Divan Başkanlığı 

TMMOB 43. OLAĞAN GENEL KURUL DELEGELERİNİN BASIN AÇIKLAMASI
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TMMOB 43. DÖNEM KURULLARI SEÇİM SONUÇLARI
TMMOB 43. Dönem Yönetim kurulu, Yüksek Onur Kurulu ve Denetleme Kurulu 1 Haziran 2014 tarihinde 
TMMOB Öğrenci Evi’nde yapılan seçimlerle belirlendi.

Seçimlerde TMMOB’nin 42. Dönem Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı’nın da aralarında yer aldığı Devrimci, Demokrat, Yurtsever, İlerici, 
Çağdaş, Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıların hazırladığı mavi listenin tamamı Yönetim Kurulu, Onur Kurulu, Denetim Kuruluna seçildi.

TMMOB 43. DÖNEM YÖNETİM KURULU
Bilgisayar Mühendisleri Odası Gölay Şakiroğulları
Çevre Mühendisleri Odası Zeyneti Bayrı Ünal
Elektrik Mühendisleri Odası Neriman Usta
Fizik Mühendisleri Odası Ekrem Poyraz
Gemi Mühendisleri Odası Hakan Aydoğdu
Gemi Makinaları İşletme Mühendisleri Odası Hakan Günay
Gıda Mühendisleri Odası Kemal Zeki Taydaş
Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası Ali Fahri Özten
İç Mimarlar Odası Feyyaz Ataç
İnşaat Mühendisleri Odası Züber Akgöl
Jeofizik Mühendisleri Odası Murat Fırat
Jeoloji Mühendisleri Odası Ercan Bayrak
Kimya Mühendisleri Odası Mehmet Besleme
Maden Mühendisleri Odası Mehmet Torun
Makina Mühendisleri Odası Mehmet Soğancı
Metalurji Mühendisleri Odası Cemalettin Küçük
Meteoroloji Mühendisleri Odası A.Deniz Özdemir
Mimarlar Odası Bahattin Şahin
Orman Mühendisleri Odası İsmet Aslan
Petrol Mühendisleri Odası Mehmet Çelik
Peyzaj Mimarları Odası Ozan Yılmaz
Şehir Plancıları Odası Necati Uyar
Tekstil Mühendisleri Odası Murat İlhan
Ziraat Mühendisleri Odası Tevfik Kızgınkaya

TMMOB YÜKSEK ONUR KURULU
Elektrik Mühendisleri Odası Cengiz Göltaş
İnşaat Mühendisleri Odası Ahmet Göksoy
Makina Mühendisleri Odası İlter Çelik
Mimarlar Odası Erkan Karakaya
Şehir Plancıları Odası Ümit Nevzat Uğurel

TMMOB DENETLEME KURULU
İnşaat Mühendisleri Odası Köksal Şahin
Kimya Mühendisleri Odası Ramazan Tümen
Maden Mühendisleri Odası Cemalettin Sağtekin
Makina Mühendisleri Odası Ahmet Kirami Kılınç
Ziraat Mühendisleri Odası Abdullah Melik

Elbet bir bildiği var bu çocukların,  
kolay değil öyle genç ölmek  
yeşil bir yaprak gibi yüreği  
koparıp ateşe atmak  
pek öyle kolay değil...

Hasan Hüseyin Korkmazgil

24 oda ve 450 bini aşkın mimar, mühendis ve şehir plan-
cısının örgütü Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
(TMMOB) 43. Olağan Genel Kurulu; Soma’da yaşanan 
katliam acısının siyahının, Gezi isyanının beyazı ile birlikte 
yaşandığı “Siyahı yaşadığımız, Beyazı aradığımız” bir sü-
reçte gerçekleşti.

Örgütümüzün tarihsel bilincinde yer eden ve geleceğe 
ışık tutan, Teoman ÖZTÜRK’ün; “...Yüreğimizdeki insan 
sevgisini ve yurtseverliği, baskı ve zulüm yöntemlerinin silip 
atamayacağının, bilinci içinde bilimi ve tekniği emperyaliz-
min ve sömürgenlerin değil emekçi halkımızın hizmetine 
sunmak için her çabayı güçlendirerek sürdürme yolunda 
inançlı ve kararlıyız...” sözleri Genel Kurulumuzun ana 
fikridir. 

Bu doğrultuda TMMOB, Gezi isyanının yaktığı ateşin 
aydınlığında, mesleğin sorunlarının, ülke ve dünya so-
runlarından ayrı olmadığının bilinci ile mücadele etmeye 
devam edecektir. Gezide isyan eden gençliğin sorunu, 
Soma’da katledilen işçiden bağımsız değildir. Soma’da 
katledilen işçinin sorunu, Reyhanlı’da katledilen canlar-
dan, Rojava’da katledilen Kürt halkından bağımsız dü-
şünülemez. Emekçilerin örgütlenme hakkı, öğrencinin 
parasız, anadilde ve eşit eğitim hakkından, emeklinin pa-
rasız ve nitelikli sağlık hakkından ayrı mücadele konusu 
değildir.

Geçtiğimiz yıl bugünlerde, İstanbul Gezi parkında yanan 
isyan ateşi, ülkenin dört bir yanına yayılarak, kitlesel bir 
isyana dönüşmüştür. Gezi isyanı, siyasal iktidarın uygula-
dığı neoliberal politikalara, gerici ve faşist baskı yöntem-
lerine ve kentlerimiz üzerinde yarattığı yağma, talan ve 
ranta karşı, milyonların sokaklarda kardeşleştiği bir halk 
direnişidir. 

Gençler kanları ve canları pahasına bu direnişin en ön 
saflarında; Mehmet, Ethem, Ahmet, Ali İsmail, Medeni, 
Abdo Can, Hasan Ferit, Berkin... olarak bayraklaştılar.

Ülkemizde mevcut siyasal iktidarın halk nezdinde meşru-
luğunu yitirdiği bir dönemi yaşamaktayız. İnsan hayatın-
dan, doğaya, eğitime, sağlığa, barınmaya ve yaşam hakkı-
na dahi yöneltilen saldırılar ve gasplar ülkemizin yönetim 
şekli haline gelmiş durumdadır. 

Halklarımız artık söz, yetki ve karar hakkı istiyor.

Maden ocağının dibinde ışık yok.
Hava yok maden ocağının dibinde
...
Bir sen varsın maden ocağının dibinde direnen” 

Madenler, inşaatlar ve sanayi bölgeleri başta olmak üzere 
tüm çalışma alanlarında, işçiler cinayete kurban gitmekte 
ve emperyalistler “iş kazası”, uşakları ise “işin fıtratında 
var” yalanlarına sarılarak emekçileri, bu durumu kabul-
lenmeye zorlamaktadır.

Buradan tekrar hatırlatıyoruz, Soma bir iş kazası değildir.
Soma, tek başına bir iş cinayeti de değildir.
5’i meslektaşımız, 301 işçi arkadaşımızın hayatına mal 
olan olay, KATLİAMDIR...

Soma katliamı; özelleştirme ve taşeronlaşmanın çalışma 
hayatımızın geneline uygulandığı bir dönemde gerçekleşti 
ve katliamın temel sebebi de bunlardır.

İşçi ve emekçiler örgütsüzlüğe veya patron yanlısı sendi-
kalara mahkum edilmişlerdir.

AKP iktidarı, sermayeyi, medyayı, yargıyı, kolluk kuvvet-
lerini, bilim kurumları ve üniversiteleri kendi etki alanına 
almış, darbe dönemlerini aratmayacak oranda faşist baskı 
ve uygulamalarıyla toplumsal muhalefeti sindirmeye ça-
lışmaktadır.

AKP iktidarının, toplumsal muhalefeti sindirme çabala-
rında sendikalardan meslek odalarına, siyasi partilerden 
demokratik kitle örgütlerine birçok kurum boy hedefi 
haline gelmiştir.

TMMOB 43. OLAĞAN GENEL KURUL SONUÇ BİLDİRİSİ 
(29 Mayıs - 1 Haziran 2014 Ankara)
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Örgütümüz TMMOB ise bir gece yarısı apar topar 
Meclis’ten geçirilen yasa ve yönetmeliklerle birlikte etki-
sizleştirilmeye çalışılmaktadır. 

TMMOB idari ve mali olarak şeffaf bir yapıya sahiptir. 
Buna rağmen idari ve mali olarak bakanlıklara bağlanma 
çabası iktidarın neyi amaçladığının açık bir ifadesidir.

Kamu adına meslek alanını denetleyen TMMOB’nin bu 
kamusal görevi, bizzat devlet eliyle sonlandırılmaya çalı-
şılmaktadır, TMMOB ve bağlı odaların bakanlıkların bü-
rokratik kurumları haline getirilmesi hedeflenmektedir.

Malumun ilamı olan ve 17 Aralık tarihinde gündeme dü-
şen, Başbakanın da içinde olduğu bir “oluşumun”  Sayış-
tay denetiminden de kaçarak,  yaptıkları yolsuzluk ve hır-
sızlıklar konuşulurken, kamu denetimini yapan örgütlere 
karşı girişilen saldırının nedeni üzerine çok düşünmeye 
gerek yoktur. Ülkeyi rant ve yağma düzenine mahkum 
eden AKP iktidarı, önüne çıkabilecek her türlü engeli aş-
mak amacıyla topyekun devlet erki ile saldırmaktadır.

Ülke darbe-demokrasi karşıtlığı üzerinden oluşan siyasal 
görünüm ile kamplaştırılmış, ancak ülkenin bu hale gel-
mesinde en büyük etken olan 12 Eylül faşist cuntası ile 
henüz hesaplaşılmamıştır. 12 Eylül cuntasının ürünü olan 
devlet kurumları halen faaliyettedir. Yine bu darbenin bir 
ürünü olan AKP’den demokrasi beklemek hayalciliktir. 

Çözüm süreci adı altında, Kürt halkı başka bir oyalama 
sürecine sokulmuştur. Roboski’de katledilenlerin katille-
ri henüz bulunup yargılanmamışken, hemen sınırımızda 
bulunan Rojava’da katliamlar yaşanmaktadır. AKP iktidarı 
bu katliamlardan sorumludur.

Barış halkların yakıcı bir talebi olarak ülke gündemindeki 
yerini korumaktadır. Kürt halkının talepleri eşit yurttaşlık 
temelinde hayata geçirilmelidir.

Ülkemizin önemli gündemlerinden ve demokrasi müca-
delesinin ayrılmaz bileşenleri olan; etnik, dinsel, cinsel, 
milliyetçi ayrımlara maruz kalan tüm kesimlerin emek ve 
demokrasi güçlerinin ayrılmaz bir parçası olduğu bilinciy-
le TMMOB, Kürt sorunundan Alevi yurttaşların inanç öz-
gürlüklerine kadar bütünlüklü ve kapsayıcı mücadelelerin 
içerisinde yer almaya devam edecektir.

Cemevlerini ibadethane olarak kabul etmeyen siyasal ik-
tidar, silahıyla saldırarak Uğur KURT’u cemevi bahçesin-

de katletmiştir. Tam da camilere ayakkabıları ile giriyor-
lar yalanlarına sarılmışken, iktidar cemevlerine silahları ile 
girmiştir.

Parklarımız, meydanlarımız, derelerimiz, ormanlarımız 
siyasi iktidar tarafından rant alanına dönüştürülmüştür. 
Siyasetin rant tarafından beslendiği ülkemizde, rantın gö-
rülmemiş boyutlarda yaşandığı, yandaşların zenginlik, hal-
kın yoksulluk halinin kalıcılaştırıldığı bir süreç adım adım 
örülmüştür.

Sanata ve sanatçıya hiçbir dönemde uygulanmayan bas-
kılar uygulanmış, tiyatrolar, sinemalar, tarihi merkezler;  
AVM, rezidans ve otopark gibi projelerin önündeki en 
büyük engeller olarak görülmüştür.

AKP iktidarının hayatın her alanında dayattığı dinci gerici-
lik, kadınları bedenlerinin, cinselliklerinin, doğurganlıkla-
rının ve emek etkinliklerinin denetlenmesiyle tahakküm 
altına almakta ve kadınlar yaşamın her aşamasında, bu 
düzen tarafından katmerli olarak baskı ve sömürüyle kar-
şı karşıya kalmaktadır. Genç, işsiz ve kadın meslektaşla-
rımız toplumsal baskının yanı sıra meslek ayrımcılığına da 
uğramaktadırlar.

Unutulmamalıdır ki; işsizlik, niteliksizleşme, itibarsızlaş-
ma ve güvencesizlik birçok meslek alanı için ortak sorun-
lardır. Ve bu sorunlar ancak her bir meslek dalında ya-
pılacak iyileştirmelerle çözülebilir. Bu sorunları yaşayan 
kitleyi daha da büyüterek sorunlar giderilemez. Eğitim 
sistemini sermayenin ihtiyaçlarına göre düzenleyen AKP 
iktidarı, plansız bir şekilde çok sayıda donanımsız üniver-
site, fakülte açılmasına, çok sayıda niteliksiz mühendis 
yetiştirilmesine ticarileşen eğitim sistemi ile olanak sağ-
lamaktadır. Böylesi bir zihniyette, ortaya koyulan eğitim 
politikalarının sonu yoktur. Hiç birimiz deneme yanılma 
tahtası değiliz. 

AKP iktidarı, popülist politikalarının sonucu olarak mü-
hendislik eğitimi almamış kesimlere mühendis unvanı 
vermek adına, diploma dağıtmak sevdasına girmiştir.  Bu 
doğrultuda teknik öğretmenlere vb mühendis unvanı ve-
rilmesine yönelik uygulamalardan vazgeçilmeli, mühen-
dislik, mimarlık, şehir plancılığı öğretiminin planlamasında 
TMMOB ve bağlı odaları mutlaka yer almalıdır.

Yaşadığımız bu süre zarfında TMMOB örgütlülüğü mes-
leğin çıkarlarının toplumsal çıkarlardan bağımsız düşünü-

lemeyeceği anlayışıyla bütün anti-demokratik, neoliberal, 
toplumu ve emeği, insan hayatını, temel hak ve özgür-
lükleri hiçe sayan politikaların karşısında durmuştur ve 
durmaya da devam edecektir.

TMMOB iş cinayetlerinin sebeplerini doğru yerde oku-
yan ve önüne geçilmesi için gereken mücadeleyi sürdü-
ren bir yapı olma özelliğini sürdürecektir.

Yapıcılar türkü söylüyor
Yapı türkü söyler gibi yapılmıyor ama.
Bu iş biraz zor.
Yapıcıların yüreği
bayram yeri gibi cıvıl cıvıl...
(Nazım Hikmet)

2013 Haziranında yaşadığımız Gezi Parkı eksenli halk 
direnişi, ülkemiz tarihinde unutulmaz zenginliklerle anı-
lacak bir kazanım olmuştur. TMMOB ve bağlı odaları ör-
gütlülükleri kapsamında bu süreçte gereken konumunu 
üstlenmiş, tüm emek ve demokrasi güçleri ile birlikte 
süreçte yer almış ve direnişin sonrasında da bu konu-
munu sürdürmüştür. Genel kurulumuzun gerçekleştiği, 
direnişin yıldönümünde ve bu sürecinde kaybettiklerimiz 
için TMMOB gereken duyarlılık ve mücadele bilinciyle 
hareket etmeye devam edecektir.

TMMOB neoliberal uygulamaların dayattığı ötekileştir-
meden etkilenen engelli üyelerimize, iktidarlarca toplum 
içinde yaratılıp dayatılan yaklaşımlara karşı bilinç yaratma 
ve çözüm üretmeye yönelik çalışmalar yapar ve bu çalış-
maları destekler.

Tüm bir toplumun baskı ve zor araçlarıyla zapturapt al-
tına alınmaya çalışıldığı, işsizliğin ve yoksulluğun emekçi 
yığınların kaderi haline getirildiği, sağlıktan eğitime kadar 
en temel insan ihtiyaçlarının sömürü aracı haline getiril-
diği, savaşların katliamların yaşandığı topraklarda mesle-
ğin ve meslektaşın mücadelesinin toplumun tüm ezilen 
kesimlerinin mücadelesiyle ortaklaştıkça anlamlanacağı 
bilinciyle TMMOB;

Taksim’de iktidar tarafından yapılmak istenen hukuksuz 
düzenlemeleri durduran, davalar açan ve Gezi direnişinin 
meşru organı olan Taksim Dayanışması’nın temellerini 
atan Odalarımızın İstanbul birimlerine; bizleri Taksim 
Dayanışması içinde temsil eden arkadaşlarımıza; hakla-

rında dava açılan tüm Oda örgütlerimizden arkadaşları-
mıza, dayanışma selamları sunarak;

Emperyalizmin ve ülkemizdeki uşaklarının yarattığı savaş, 
sömürü,  yoksulluk düzenine karşı, 

Ülkemizin tüm varlıklarının özel sermaye istismarından 
kurtarılarak özelleştirmelerin durdurulması, Özelleştir-
me İdaresinin kapatılması, özelleştirilen halka ait varlıkla-
rın (Madenler, telekomünikasyon, enerji santralları, vb.) 
kamulaştırılması ve kamu kuruluşlarının yeniden güçlen-
dirilmesi gerekmektedir.

Ülkemize dayatılan dışa bağımlı enerji politikaları terk 
edilmelidir. Yerli ve yenilenebilir enerji kaynaklarına ön-
celik veren bir enerji politikası gözetilmelidir.

Standart dışı ve enerji yoğun teknolojilerin ithal edilmesi 
önlenmeli, mevcut tesislerde enerji verimliliğini artıra-
cak, çevreyi koruyacak, çevre dostu teknolojiler uygu-
lanmalıdır.

Nükleer enerji santralleri ile Türkiye‘nin dışa bağımlılığı 
arttırılmaktadır. Kurulum, işletim ve söküm maliyetleri, 
çevresel etkileri, atık sorunları ile gelişmiş ülkelerin terk 
ettiği nükleer santral macerasına son verilmelidir.

Madenlerimizin, jeotermal kaynaklarımızın, toprakları-
mızın, kıyılarımız, denizlerimiz ve ormanlarımızın yerli ve 
yabancı sermaye tarafından yağmalanması durdurulma-
lıdır. 

Üniversitelerde özerk ve katılımcı bir eğitim ortamı sağ-
lanması için 12 Eylül düzeninin bir ürünü olan YÖK kal-
dırılmalıdır.

Eğitimde, öğrencileri müşteri olarak gören girişimler ve 
eğitim hizmetlerini bütünüyle bir pazar haline getirme 
çabaları sonlandırılarak; ilköğretimden üniversiteye pa-
rasız, eşit, bilimsel, demokratik ve fırsat eşitliğine dayalı 
anadilde eğitim yaşama geçirilmelidir.

Mühendislik, mimarlık, şehir planlamacılığı eğitim ve 
öğretim programları çağdaş teknolojiye ve bilim politi-
kalarına uygun olarak emekten ve halktan yana yeniden 
düzenlenmelidir.

İşçi sağlığı ve iş güvenliği hizmetleri kamusal bir hizmet 
olarak algılanmalı, bu alanda çalışma koşulları arasındaki 
nedensel ilişkileri araştıracak ve bilimsel araştırma yapa-
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cak kurumlar oluşturulmalı, ihtisas ayrımı ve mesleki ilgi 
alanlarına göre düzenlemeler yapılmalıdır.

İşçi sağlığı ve iş güvenliği eğitimlerinde ilgili meslek örgüt-
leri yetkilendirilmelidir. Meslek hastalıklarına ilişkin çalış-
malar geliştirilmeli, meslek hastalıkları hastaneleri işlevi-
ne uygun olarak yapılandırılmalı ve yaygınlaştırılmalıdır. 

Kamu İhale Yasası‘nda yapılan değişikliklerle ihalelerde 
kamu denetimi azaltılarak yaratılmak istenen rant ve ta-
lana karşı çıkılmalıdır.

Bir deprem ülkesi olan ülkemizde deprem gerçeği siyasi 
iktidarlarca umursanmamakta ve kabul edilmemektedir. 
Deprem gerçeğini sürekli gündemde tutmaya yönelik ça-
lışmalar etkin olarak yapılmalı, konunun bütün taraflarının 
katıldığı Ulusal Deprem Konseyi yeniden kurulmalıdır. 

Siyasi iktidarın TOKİ öncülüğünde halka konut yapma adı 
altında sunduğu projeler, zamanla rant sağlamaya dönüş-
müştür. TOKİ, uygulamaları ve harcamaları çerçevesinde 
denetime açılmalı; örgütlenmesi ve uygulama politikaları, 
halkın barınma ihtiyaçları çerçevesinde yeniden düzen-
lenmelidir. 

Kentsel dönüşüm adı altında kamusal alanların yok edil-
mesi, kentlerin hoyratça yıpratılması ile yeni gelişme 
alanları açmak yerine, öncelikle yerel değerleri içeren 
mevcut yaşam alanlarının halkın karar süreçlerine katılımı 
ile sağlıklı ve yaşanır duruma getirilmesi sağlanmalıdır.

Kentsel mekanlar, toplumsal yarar ve kullanım değeri 
ilkesi etrafında üretilmeli, paylaşılmalıdır. Ekolojik den-
geler gözetilerek, doğal, tarihi ve kültürel varlıkların ko-
ruma-kullanma dengesi içerisinde yaşatılmasının yolları 
bulunmalıdır.

Tarım arazilerinin yok olmasına, kirlenmesine, GDO‘lu 
gıdaların ülkemize sokulmasına, çiftçimizi üretimden, 
tarlasından koparan işsiz, yoksul bırakan politikalara son 
verilmelidir.

Topraksızlaştırılan köylülerin, göçe ve sanayide ucuz iş-
çiliğe mahkum edilmelerinin önüne geçilmelidir. Tarım 
politikası, sanayi politikasından ayrı düşünülmemelidir.

Küresel sermayenin baskıları ile suyun ticarileştirilmesine 
karşı çıkılmalı, özellikle temiz suya erişimin en temel in-
san haklarından biri olduğu kabul edilmelidir. Su ve suya 

bağlı hizmetlerde çevre ve insan esas alınarak suyun mül-
kiyeti ve hizmetlerinin kamuda kalması sağlanmalıdır.

Ülkemizin ırkçı şoven yaklaşımlar temelinde kamplaştı-
rılmasına karşı çıkmak, Kürt sorununu çözmek için; bir 
arada kardeşçe yaşamı, barış, demokrasi ve halkların kar-
deşliğini savunmak ve demokratik yaklaşımları egemen 
kılmak için mücadele etmeye devam edilmelidir.

Ülkemizin çok kültürlü ve çok kimlikli yapısı dikkate 
alınmalı; kimliklerin ve kültürlerin reddedilmediği; tüm 
dillerin, kültürlerin, inançların ve renklerin kendilerini 
özgürce ifade ettiği bir toplumsal düzen oluşturulmalıdır. 

Emperyalizmin savaş ve işgal politikalarına alet olunma-
malıdır. Savaşa lojistik destek olan üsler, limanlar ve nük-
leer başlıklar ülkemizi ve bölgemizi derhal terk etmelidir. 

Suriye’de başıboş çetelerin desteklenerek, silahlandı-
rılması başta olmak üzere, Ortadoğu, Kuzey Afrika ve 
Dünyada savaş nedeniyle yapılan katliamlara ortak ol-
maktan vazgeçilmeli. Halkların barış içerisinde, kardeşçe 
yaşaması için gerekli çaba sarf edilmelidir.

Kadına yönelik şiddet başta olmak üzere toplumsal haya-
tın her noktasında cinsiyet ayrımcılığı önlenmeli, politik, 
ekonomik ve kültürel alanda pozitif ayrımcılık desteklen-
melidir. Tüm emekçi kadınların mücadelelerinin yanında 
olmak, ortak mücadele etmekle birlikte, TMMOB örgüt-
lülüğü içinde kadın örgütlenmesi geliştirilmelidir.

TMMOB bundan önce olduğu gibi; gücünü, üyesinin 
çığlığını iktidarlara duyuran odaların örgütlülüğünden 
alarak; birlikte karar alma, birlikte üretme, birlikte yö-
netme ilkesini güçlendirerek, önümüzdeki dönem zor-
laşan koşullarda; emperyalizme ve gerici faşist saldırılara 
karşı mücadeleyi, sorunlarını halkın sorunlarından farklı 
görmeden, saldırılara karşı bütün birimleriyle birlikte hal-
kımızın yanında el ele mücadelesini sürdürecektir.

TMMOB, sokaklarında silah seslerinin değil çocuklarının 
şarkıları olan, eşit, özgür ve bağımsız bir ülke mücadelesi-
nin bütün toplumsal unsurlarıyla dayanışarak savunucusu 
olmaya devam edecektir.

Yaşasın Örgütlü Mücadelemiz!
Yaşasın TMMOB Örgütlülüğü!

TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ
43. GENEL KURULU   

TMMOB YÖNETİM KURULU GÖREV DAĞILIMI YAPTI 
TMMOB`nin 43. Olağan Genel Kurulu sonucunda seçilen Yönetim Kurulu, 7 Haziran Cumartesi günü 
gerçekleştirilen ilk toplantısında görev dağılımı yaparak Yürütme Kurulunu belirledi. 

TMMOB Yürütme Kurulu şöyle oluştu:

Başkan Mehmet Soğancı (Makina Mühendisleri Odası)

II. Başkan Züber Akgöl (İnşaat Mühendisleri Odası)

Sayman Bahattin Şahin (Mimarlar Odası)

Üye Ekrem Poyraz (Fizik Mühendisleri Odası)

Üye Ali Fahri Özten (Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası)

Üye Mehmet Besleme (Kimya Mühendisleri Odası)

Üye Mehmet Torun (Maden Mühendisleri Odası)

TMMOB 43. OLAĞAN GENEL KURULU 
KARARLARI

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği`nin 29 Mayıs-1 Haziran 2014 

tarihinde gerçekleştirilen 43. Olağan Genel Kurulu’nda alınan kararlara 

http://www.tmmob.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=9863&tipi=2 

bağlantısından erişebilirsiniz.
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İstanbul’da binlerce kişi, 301 maden emekçisi-
nin ölümüne yol açan Soma katliamının sorum-
lularının hesap vermesi ve taşeron çalışmanın 
yasaklanması talebiyle DİSK, KESK, TMMOB, 
TTB, TDB ve Türk-İş’e bağlı sendikaların çağ-
rısıyla Kadıköy’de buluştu.

Kadıköy‘de 25 Mayıs Pazar günü Numune 
Hastanesi ve Tepe Natilus Alışveriş Merke-
zi önünde toplanarak iki koldan miting alanı-
na yürüyen binlerce kişi, “Kaza değil cinayet. 
Soma‘yı unutma”, “Taşeron ölüm demektir” 
pankartları taşıyarak, işçi cinayetlerinin sorum-
lusu olan hükümeti istifaya çağırdı. Düzenleyici 

örgüt temsilcilerinin birer konuşma yaptığı mitingde TMMOB İKK Sekreteri Süleyman Solmaz da, “Sözün bittiği yer-
deyiz, ne söylenecek, kime söyleyeceğiz. Maraş‘ta hala toprağın altında yatan işçilerden, her gün öldürülen işçilerden, 
Soma‘da öldürülen 301 işçiden özür diliyorum” dedi.

SOMA KATLİAMI KADIKÖY'DE PROTESTO EDİLDİ 
Soma Katliamı, DİSK, KESK, TMMOB, TTB, TDB ve Türk-İş’e bağlı sendikaların çağrısıyla, 25 Mayıs 2014 
tarihinde İstanbul Kadıköy’de düzenlenen miting ile protesto edildi. 

KENT VE DEMOKRASİ ETKİNLİĞİ BAKIRKÖY’DE GERÇEKLEŞTİRİLDİ
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu tarafından Odamız İstanbul Şubesi yürütücülüğünde düzenlenen 

Kent ve Demokrasi Etkinliği, Bakırköy Botanik Park’ta 25 Mayıs 2014 tarihinde, “Gezi’de ve Soma’da 
yitirdiklerimiz” anısına gerçekleştirildi.

TMMOB İstanbul  İl Koordinasyon  Kurulu  Sekre-
teri  Süleyman  Solmaz‘ın  etkinlik  açılış konuşma-
sının ardından, TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
İstanbul Şube Başkanı Nedret Durukan ve TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı birer ko-
nuşma yaptı. 

Bakırköy Botanik Park‘ta gerçekleşen etkinlikte,  
Gezi Direnişi  Sergisi,  Kent ve Doğa  Sergisi,  Soma  
Sergisi,  Kapının  Dışında  Kalanlar  Sergisi  ve  çocuk  
atölyeleri  yeraldı. 

Binlerce insanın ziyaret ettiği sergilerin yanı sıra 
500‘ün üzerinde çocuk da atölyelere katıldı.  

Her  bir  madencinin  isminin  yazıldığı  baretlerin  sergilendiği  alandan  gökyüzüne hayatını  kaybeden madencileri  
ve Gezi  direnişçilerini  simgeleyen siyah balonlar  uçuruldu. Etkinlik, müzik programı ile sona erdi. 

KESK, DİSK, TMMOB ve TTB adına yapılan basın toplan-
tısında ortak açıklamayı TMMOB Genel Sekreter Vekili 
H.Can Doğan okudu.

Ortak açıklamadan sonra Ethem Sarısülük anmasına ka-
tılmak isteyenlere polisin saldırısı sonucu gözaltına alınan 
Ankara Tabip Odası Yönetim Kurulu üyesi Rıza Özbek ve 
Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Sekreteri Ercü-
ment Ş. Çervatoğlu birer konuşma yaptı.

Açıklamaya Oda Yönetim Kurulu üyeleri Bedri Tekin ve Os-
man Tezgiden, Oda Müdürü Arife Kurtoğlu, Ankara Şube 
Başkan Vekili Ahmet Eniş ile Oda Teknik Görevlileri katıldı. 

Ortak Açıklama Metni
Bundan tam bir yıl öncesinde; parkların sadece park olarak 
kalmasını isteyenlerle başlayan bir süreç, bütün bir halkın 
aynı perdeden seslendirdiği bir direniş türküsüne evrildi. 
Yaşamın her alanında siyasal iktidarın rant odaklı, neolibe-
ral, keyfi dayatma ve yaptırımlarını hisseden milyonlar adeta 
yıllar öncesinden verilmiş bir randevunun çağrısını aldı ve 
buluştu meydanlarda. “Parklar bizim” şiarıyla başlayan sen-
foninin devamı ise “bu daha başlangıç mücadeleye devam” 
şeklinde gelişti.

Gökkuşağının her rengini barındıran bir yer haline geldi Gezi 
Parkı. Bütün farklılıkların bir zenginlik halinde mayalandığı 
küçük bir adaydı. Herkes elindeki kadarını getirdi, ihtiyacı 
kadarını aldı sadece. Yağmaya, talana, kâr hırsına yaşayan bir 
cevap bir alternatif oldu. Nasıl bir kent, park, yönetim, ya-
şam istemediğinden ziyade nasıl bir dünya kurulabileceğini 
anlatan bir örnekti. 

Gezi Parkı’nda başlayan ve yaşanan sürece iktidarın cevabı 
ise kendi algısı ve kendine kurmak istediği dünya gibi ya-
şandı. Biber gazlı, plastik mermili saldırılar, keyfi gözaltılar, 
sokak sokak uygulanan polis terörü iktidarın bir direnişi yok 
edebilmek adına neler yapabileceklerini ortaya koydu. Yaşa-
nan dönemde 8 insanımızı katledenler, yaşananlarda hiç bir 
sorumlulukları yokmuşçasına kendi “mağduriyetlerinden” 
tanımlamaya çalıştılar süreci. Evlatlarını yitirmiş anaları yu-
halatan, çocukları terörist katilleri kahraman ilan eden bir 
hırstan da farklı beklenti içinde olmak hayalperestlikten de 
öte bir şeydi.

Gezi olaylarını birinci yıldönümü nedeniyle ülkemizin dört 
bir yanında eylem ve etkinlikler organize edilip, çağrılar ya-
pıldı. Kaybettiklerimizi anmak ve Haziran bilincini yitirme-

diğimizi vurgulamak için yapılan çağrılar karşılık buldu ve 
kitleler Mayıs’ın Haziran’a evrildiği bir günde yeniden alan-
lardaydılar.

En temel demokratik haklarını kullanan kitlelere ise iktidarın 
ve kolluk kuvvetlerinin yaklaşımı; kendi sınıfsal konumunu 
ve temsilcisi olduğu çevrelerin halka bakışını bir kez daha 
gözler önüne serdi. Bütün bir ülke kolluk kuvvetleri tara-
fından savaş alanına dönüştürüldü. Her yer kuşatıldı ve in-
sanların bir araya gelebildiği her nokta plastik mermilerin, 
gaz fişeklerinin boy hedefi haline getirildi. İnsan hayatını hiçe 
sayan bir şekilde tüm bir toplum uygulanan polis terörünün 
yarattığı sonuçları gördü. Yüzlerce yurttaşımız gözaltına 
alındı, yaralandı ve darp edildi.

Darbe dönemlerini aratmayacak uygulamalara imza atılan iki 
günlük süre içerisinde ülkenin her yerinde keyfi gözaltılar ve 
sistemli darp olayları yaşanmıştır. İstanbul’daki MMO binası 
polis tarafından basılmış, Mimarlar Odası yönetici polis ta-
rafından darp edilmiştir. Ankara’da ise MMO YK Sekreteri 
Ercüment Ş. Çervatoğlu Ankara Tabip Odası Yöneticileri 
Rıza Özbek ve Onur Naci Karahancı keyfi göz altıların he-
defi olmuştur. 

Halk nezdinde meşruluğunu çoktan yitirmiş bir iktidarın bü-
tün baskı ve zor araçlarıyla iktidarını sürdürme çabaları dün-
yanın hiç bir yerinde karşılık bulmamıştır ve ülkemizde de 
bulmayacaktır. Geçtiğimiz Haziran yaşadıklarımız tüm bir 
toplumun ortak muhalefeti ve iktidara bir uyarısıdır. Bu gün 
bu uyarıyı dillendirmek için alanlarda olanlar; baskı ve zulme 
boyun eğmeyecek, Ethem’ini, Ali’sini, Hasan’ını, Ahmet’ini, 
Abdocan’ını, Mehmet’ini, Medeni’sini ve Berkin’ini sonuna 
kadar sahiplenmeyi sürdürecek ve anmaktan vazgeçmeye-
cektir.    
 KESK-DİSK-TMMOB-TTB

KESK, DİSK, TMMOB VE TTB POLİS ŞİDDETİNİ KINADI
KESK, DİSK, TMMOB ve TTB 31 Mayıs ve 1 Haziran`da yaşanan polis saldırılarına ilişkin 2 Haziran 2014 ta-
rihinde İMO Lokalinde bir basın toplantısı düzenledi.


